[image: image2.jpg]C.A. Taiinawes

              АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26.01.2024                                                                                                                                          №55
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

от 19.12.2017 № 577 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района  на период 2018-2025гг»

       В целях приведения муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района  на период 2018-2025гг» в соответствие с фактическими объемами финансирования в 2023  году и уточнение планов на 2024 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 19.12.2017 № 577 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района на период 2018-2025гг» (далее – Программа) следующие изменения:
       1) В паспорте Программы, строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в новой редакции:
	Объем и источники
финансирования муниципальной программы

(с детализацией по годам
реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	областной бюджет (по согласованию)
	122639,72
	14734,30
	19023,60
	25688,82
	22490,00
	12000,00
	12703,00
	16000,00
	0,00

	Районный бюджет
	7055,95
	320,00
	870,86
	846,49
	1419,1
	1052,40
	1555,30
	495,90
	495,90

	Бюджет поселений (справочно)
	24538,11
	7547,10
	1241,04
	1892,38
	1318,49
	1212, 65
	1459,30
	910,04
	8957,11

	всего по источникам
	154233,78
	22601,40
	21135,50
	28427,69
	25227,59
	14265,05
	15717,60
	17405,94
	9453,01

2)  Раздел  IV. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции:
«Раздел IV. Перечень программных мероприятий

Программа предусматривает:

-  строительство и ремонт автомобильных дорог, мостов, инженерных устройств и обстановку дорог в муниципальных образованиях;

- содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях.

Перечень основных программных мероприятий с указанием объемов и источников финансирования представлены в Приложении 2 к Программе.

Финансирование программных мероприятий обеспечивается за счет средств консолидированного бюджета Томской области, Кривошеинского района и бюджетов поселений. Планируемый объем финансирования  на период 2018 – 2025 гг. составляет из средств областного бюджета –106639,72 тыс. руб., из средств районного бюджета – 5064,95тыс. руб., из средств поселений (справочно) 32834,13тыс. руб. По годам объем финансирования в целом составляет:

-2018 г.- 22601,40 тыс. руб.;

-2019 г. – 21135,50 тыс. руб.;

-2020 г. – 28427,69 тыс. руб.;

-2021 г. –25227,59 тыс. руб.

-2022 г. –14265,05тыс. руб.;

-2023 г. – 15717,60тыс. руб.;
-2024 г. – 17405,94тыс. руб.;
-2025 г. – 9453,01тыс. руб.;
При изменении объемов финансирования  в процессе реализации Программы на очередной финансовый год производится корректировка суммы инвестирования путем внесения соответствующих изменений»;
3) Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4) Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
[image: image1.jpg]

Глава Кривошеинского района                                                                                     А.Н. Коломин

Всеволод Юрьевич Томаш
(8-38-251) 2-12-47

kr-gap@tomsk.gov.ru
Прокуратура, Управление финансов, Архипов А.М., Экономический отдел, МБУ «Кривошеинская ЦМБ»

Приложение 1 к постановлению
Администрации Кривошеинского района
                                                                                                                                                            от 26.01.2024 №55
Перечень основных программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Примечание

	Федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	9

	1
	Строительство и ремонт автомобильных дорог, мостов, инженерных устройств и обстановку дорог в муниципальных образованиях;
	всего
	148268,32
	0,00
	122639,72
	1090,49
	24538,11
	Увеличение доли  построенных и отремонтированных автомобильных дорог и мостов.

	2018 год
	22281,40
	0,00
	14734,30
	0,00
	7547,10

	2019 год
	20264,64
	0,00
	19023,60
	0,00
	1241,04

	2020 год
	28143,73
	0,00
	25688,82
	562,53
	1892,38

	2021 год
	24336,45
	0,00
	22490,00
	527,96
	1318,49

	2022 год
	13212,65
	0,00
	12000,00
	0,00
	1212,65

	2023 год
	14162,3
	0,00
	12703,00
	0,00
	1459,30

	2024 год
	16 910,04
	0,00
	16000,00
	0,00
	910,04

	2025 год
	8957,11
	0,00
	0,00
	0,00
	8957,11

	2
	Содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях.
	всего
	3974,46
	0,00
	0,00
	5965,46
	0,00
	Содержание дорог местного значения в нормативном состоянии.

	2018 год
	320,00
	0,00
	0,00
	320,00
	0,00

	2019 год
	870,86
	0,00
	0,00
	870,86
	0,00

	2020 год
	283,96
	0,00
	0,00
	283,96
	0,00

	2021 год
	891,14
	0,00
	0,00
	891,14
	0,00

	2022 год
	1052,40
	0,00
	0,00
	1052,40
	0,00

	2023 год
	1555,30
	0,00
	0,00
	1555,30
	0,00

	2024 год
	495,90
	0,00
	0,00
	495,90
	0,00

	2025 год
	495,90
	0,00
	0,00
	495,90
	0,00

	ИТОГО:
	всего
	154233,78
	0,00
	122639,72
	7055,95
	24538,11

	2018 год
	22601,40
	0,00
	14734,30
	320,00
	7547,10

	2019 год
	21135,50
	0,00
	19023,60
	870,86
	1241,04

	2020 год
	28427,69
	0,00
	25688,82
	846,49
	1892,38

	2021 год
	25227,59
	0,00
	22490,00
	1419,10
	1318,49

	2022 год
	14265,05
	0,00
	12000,00
	1052,40
	1212,65

	2023 год
	15717,60
	0,00
	12703,00
	1555,30
	1459,30

	2024 год
	17405,94
	0,00
	16000,00
	495,90
	910,04

	2025 год
	9453,01
	0,00
	0,00
	495,90
	8957,11

	                                Приложение 2 к постановлению
Администрации Кривошеинского района
от    26.01.2024 № 55

Индикаторы цели и задач муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Методика расчета
	2018 (факт)
	2019 (факт)
	2020 (факт)
	2021 (факт)
	2022 (факт)
	2023 (факт)
	2024 (план)
	2025 (план)

	Цель: Приведение улично-дорожной сети, мостов, дорожных инженерных устройств и обстановки дорог муниципальных образований Кривошеинского района в нормативное состояние

	1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям
	км
	ведомственная статистика
	157,53
	153,6
	150,84
	149,55
	147,07
	145,18
	144,45
	141,88

	Задача 1. Паспортизация автомобильных дорог в муниципальных образованиях Кривошеинского района

	2
	Количество утвержденных перечней автомобильных дорог сельских поселений
	единиц
	ведомственная статистика
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Задача 2. Проектирование новых и реконструкция имеющихся дорог и мостов, проектирование капитального ремонта дорог со сменой покрытия

	3
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	отношение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (всего) к протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям
	69,03
	67,31
	64,02
	63,48
	63,05
	61,66
	61,36
	60,1

	Задача 3. Строительство и ремонт автомобильных дорог, мостов, инженерных устройств и обстановки дорог в муниципальных образованиях

	4
	Количество отремонтированных автомобильных дорог, мостов, инженерных устройств
	км
	ведомственная статистика
	2,366
	3,228
	2,987
	1,320
	2,483
	1,888
	0,734
	1,700

	Задача 4. Содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях

	5
	Протяженность автомобильных дорог местного значения
	км
	ведомственная статистика
	228,2
	228,2
	235,6
	235,6
	235,6
	235,6
	235,4
	235,4